PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

INDICAÇÃO Nº 94/2024

Assunto: Fechamento dos buracos existentes na Rua dos Miosótis, em especial próximo ao nº 215,

Parque Santo Antônio, na Rua Edmundo Pereira, em especial próximo ao nº 29, Jardim São

Luiz, no início da Rua Cruz e Souza, localizada no bairro Villa Branca, e ao longo da Rua

Guido Martins Moreira, Jardim Santa Maria.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis, visando ao fechamento dos buracos existentes na

Rua dos Miosótis, em especial próximo ao nº 215, Parque Santo Antônio, na Rua

Edmundo Pereira, em especial próximo ao nº 29, Jardim São Luiz, no início da Rua Cruz

e Souza, localizada no bairro Villa Branca, e ao longo da Rua Guido Martins Moreira,

Jardim Santa Maria.

Ressaltamos que os buracos mencionados estão danificando os veículos,

dificultando o tráfego pelas referidas vias e aumentando o risco de acidentes devido ao

estado deteriorado das mesmas, causando transtornos para os moradores que transitam

pelos locais diariamente.

Fotos anexas.

Atualmente, a condição dessas vias apresenta desafios significativos em

termos de mobilidade e segurança. Os buracos e a irregularidade de suas superfícies

dificultam o tráfego de veículos e pedestres.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 7 de fevereiro de 2024.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação n° 94/2024 - Vereador Dudi - fls. 2/4

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

Item 1- Rua dos Miosótis, em especial próximo ao nº 215, Parque Santo Antônio.

Indicação n° 94/2024 - Vereador Dudi - fls. 3/4

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

Item 2- Rua Edmundo Pereira, em especial próximo ao nº 29, Jardim São Luiz.

Indicação n° 94/2024 - Vereador Dudi - fls. 4/4

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

Item 3- Rua Cruz e Souza, no Bairro Villa Branca.